
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 AYUNTAMIENTO
  DE MAGUILLA 

 E D I C T O

En uso de las atribuciones que me son conferidas por los artículos 21.1 c) de la Ley 7/1985 de 2 de

abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y 41.4 y 80 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades

Locales,  y en cumplimiento de lo dispuesto en los articulo 46 de la LBRL y 78.2 y siguientes del ROF, siendo

necesaria la celebración de sesión ordinaria para tratar asuntos, he resuelto:

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del AYUNTAMIENTO PLENO, a celebrar el próximo lunes 2 de junio

de 2025 a las 10:00 horas, en el Espacio para la Convivencia y Ciudadanía joven “Nandi Ortiz” (biblioteca),

con el fin de tratar los asuntos contenidos en el siguiente 

ORDEN DEL DÍA

PARTE RESOLUTIVA

1. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR DE FECHA 14/03/2025.
2. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL PROYECTO AEPSA 2025 realizado: “SEGUNDA FASE DE RENOVACIÓN
DE ACERA CALLE ROGELIO GARCÍA, REPARACIÓN CUBIERTA CAPILLA CEMENTERIO, MARQUESINAS PARA
TRES  MÓDULOS  DE  NICHOS  EN  CEMENTERIO,  PAVIMENTACIÓN  VIAL  DE  ENLACE  EN  TRASERAS  DE
PISCINA MUNICIPAL, PINTURA EDIFICIOS MUNICIPALES, PODA Y DESBROCES VÍAS PÚBLICAS” PFEA 2025
GARANTÍA DE RENTAS.
3. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL PROYECTO AEPSA 2025 REALIZADO: “CONSTRUCCIÓN DE CAMPO DE
TIRO” PFEA 2025 EMPLEO ESTABLE.
4. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LA DETERMINACIÓN DE LOS FESTIVOS LOCALES PARA EL AÑO 2026.
5. RATIFICACIÓN DEL I PLAN DE IGUALDAD PARA EL PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE MAGUILLA.

PARTE INFORMATIVA

6. MANIFESTACIONES DE LA ALCALDÍA.
7. RUEGOS Y PREGUNTAS.

En Maguilla, a fecha de firma electrónica.

La Alcaldesa, Isabel Grueso Dávila.                                 

  [DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE]

 Plaza Constitución, 1 (06939) Maguilla (Badajoz)
Tel. 924-899501/695/722     e-mail: ayuntamiento@maguilla.es

.EDICTO MUNICIPAL: 5. EDICTO

Código para validación: BHWY3-KF5YQ-3415H
Fecha de emisión: 29 de Mayo de 2025 a las 11:53:28
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDESA del AYUNTAMIENTO DE MAGUILLA. Firmado 28/05/2025 14:59

FIRMADO
28/05/2025 14:59

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
95

01
3 

B
H

W
Y

3-
K

F
5Y

Q
-3

41
5H

 8
D

5E
43

5A
E

53
7B

78
81

F
49

89
E

E
B

B
74

D
A

F
1C

8A
02

77
E

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
ag

ui
lla

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/




